Einachssysteme
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/07
Einachssysteme
Merkmale
Auf einen Blick
Ein Einachssystem (YXCS) ist Achsmodul (EHM…) für eine beliebige Ein-
achs-Bewegung.
•	 Ideal bei langen Portalhüben und großen Lasten

Modul-/Motor-Kombinationen
Für den Betrieb des Einachssystems werden die vorgesehenen Motoren von Festo empfohlen. Diese sind optimal auf die Mechanik abgestimmt.
Bei Verwendung von Fremdmotoren müssen die technischen Grenzwerte unbedingt beachtet werden.
Modul Motor
Y-Modul
EHMY-…-EGC-50-TB-KF EMMS-AS-40-M-LS-…
EHMY-…-EGC-80-TB-KF EMMS-AS-70-S-LS-…
EHMY-…-EGC-120-TB-KF EMMS-AS-100-S-HS-…
EHMY-…-EGC-125-TB-HD EMMS-AS-70-S-LS-…
EHMY-…-EGC-160-TB-HD EMMS-AS-100-S-HS-…
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMS-AS-100-S-HS-…
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMS-AS-140-S-HS-…
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Motorleitung1)
•	 für Servomotor EMMS-AS-40-M-LS-… 5 m 550306 NEBM-T1G8-E-5-Q7N-LE8
10 m 550307 NEBM-T1G8-E-10-Q7N-LE8
15 m 550308 NEBM-T1G8-E-15-Q7N-LE8
Motorleitung1)
•	 für Servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-100-S-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…
5 m 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 m 550311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
15 m 550312 NEBM-M23G8-E-15-Q9N-LE8
Encoderleitung1)
•	 für Servomotor EMMS-AS-40-M-LS-… 5 m 550314 NEBM-T1G8-E-5-N-S1G15
10 m 550315 NEBM-T1G8-E-10-N-S1G15
15 m 550316 NEBM-T1G8-E-15-N-S1G15
Encoderleitung1)
•	 für Servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-100-S-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…
5 m 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 m 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
15 m 550320 NEBM-M12W8-E-15-N-S1G15
1)	 Speziell auf Motorcontroller und Motor abgestimmte Leitungen.
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Mögliche Leitungslängen
•	 Leitungen sind so ausgewählt, dass mindestens die bei der Bestellung angegebene Anschlusslänge, ab Energiekettenausgang, zur Verfügung
steht.
•	 Leitungen stehen nur in festen Längen, entsprechend der nachfolgenden Tabelle, zur Verfügung. Dies kann dazu führen, dass die Leitungsste-
cker der verschiedenen Leitungen nicht am selben Punkt enden.
Länge 2 m 5 m 7 m 10 m
Motorleitung h h h h
Encoderleitung h h h h
Anschlussleitung Multipol h h h h
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/07
Einachssysteme
Bestellangaben – Zubehör
Standardkomponenten innerhalb des Handling
Das Handling besteht aus vielen bewährten Standardkomponenten von
Festo. Je nach Konfiguration werden verschiedene Komponenten einge-
setzt. Im Konfigurator HGO, auf der Seite „Systemkonfiguration“, kön-
nen Sie Umfang und Ausprägung des Zubehörs beeinflussen.
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Programmierleitung
•	 High Speed USB 2.0 Anschlussleitung 1,8 m 1501332 NEBC-U1G4-K-1.8-N-U2G4
Steuerleitung
•	 Für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung 2,5 m 552254 NEBC-S1G25-K-2.5-N-LE26
Näherungsschalter (induktiv) zur Abfrage der Schlittenposition
Kabel mit offenem Ende
•	 Für Zahnriemenachse EGC-TB, EGC-HD-
TB